maiora beneficia vñ ad aīaz

Feria secunda penthecostes

et a seruo. et tñ seruus peccat et male facit et
nō dñs. Sic deo statuit q creature rōnali
vult cooperari in suis opationib. vt cursus
nature maneat quā instituit. sine qua nul
la res potest aliqd agere. imo nec esse p mo
mentū. Quā igit creatura rōnalis facit con
tra legē dei sibi a deo p̄finitaz. q̄uis a deo
gubernet et p̄fuerit. et deus eidē generali
ter cooperet. sicut cooperatur igni cōburen
do. soli lucendo. tñ creatura male facit le
gem trāsgrediendo. nō autē deus q̄ sic facit
sicut lex sua statuit. Sed q̄ntū ad scdm di
ceres. quō dicit q̄ deus disponit oīa sua
uiter et misericorditer cū videam? paruu
los nō baptizatos puniri eternalit̄ p̄ pctō
originali. Quā vidē q̄ in istos nullā exercet
mīaz. Itē Ja. ij. dicit q̄ q̄busdā fiet iudiciū
sine misericordia. Ad p̄mū dico fm̄ Rober
tum Dolgor vbi sup̄. Ex quo nō bap
tizatis posset infligere nō solū carentiā diu
ine vīsonis. sed posset oēs anihilare si vel
let. et ideo in h̄ agit cuz eis misericordit̄. q̄
esse humanū habebūt et viuere sine pena
Tren. ij. Misericordia dñi q̄ n̄ sum? con
sumpti. Ad illud Ja. ij. dicens dñi q̄z imise
ricordes nō p̄sequūtur misericordiam eos a pe
na totalit̄ liberantē. p̄sequunt̄ tñ miseri
cordiā aliqd de pena debita relaxantē. q̄a
q̄tra dignū punient̄ sicut alij oēs p̄ deme
ritis suis dānabunt. Quarto commendat̄
dei dilectio erga hoīem ex copiosa et clemē
tissima caritate sue misericordie. Tanta enī est
misericordia diuina ad hoīem vt nō solū miseri
coris dicat sed etiā ip̄a misericordia appellet. In
tra illud. Ps̄. Deus me? misericordia mea. nun
q̄ autē dicat deus me? iusticia mea q̄uis iu
stissimus sit. vñ Salomon vocat eū specia
liter dñm misericordie Sap. ij. Deus patrum
meorū et dñe misericordie. ij. Lor. j. Benedictus
deus et p̄ dñm n̄r̄m iesu xpi pater misericordiarū
Et Eph. ij. dicat. Deus diues in misericordia.
In q̄ autē apparet hec misericordia. certe in mul
tis. Nā q̄qd est in mūdo totū est misericordia.
Ps̄. Misericordia dñi plena est terra. eo q̄ mi
serationes ei? sup̄ oīa opa eius. Et reue
ra sic est. Nā oīes creature licet ex poten
tia p̄duce sunt potenter. tñ p̄seruātur ex
clementia misericorditer. Quā Sap. xi. di
citur. Quō aliqd p̄manere posset nisi tuyo
lusset. aut q̄d a te vocatū nō esset? seruare
tur. Parcis autē oīibz qm̄ tua sunt dñe q̄
amas anias. p̄pter q̄d Aug. dicit. xxij. de ci

uitate dei. ca. xij. Et si deus subtrahat re
bus suā potentiaz et misericordiam. nec p̄gredi
poterunt et suis diuersis motibz pagere te
pora. nec p̄orsus in eo q̄ create sunt per
manebunt. Ad exp̄ssius idem Aug. in li.
de vera religione dicit ca. xxij. De p̄ sum
mam sapientiā oīa fecit. et p̄ summas be
nignitatē oīa p̄seruat. Idē sup̄. j. et ij. ca.
Ben. et in li. de trinitate. et in multis alijs lo
cis cōsimilē ponit s̄ntiam. Sed aduerte q̄z
q̄uis sic generalit̄ cōseruet q̄ p̄duxit. spe
cialit̄ tñ homines gubernat p̄ clementiā.
Et notāter dicit Salomon. Parcis autē
oīibz qm̄ tua sunt dñe Sap. xi. Parcis in
quit dñe oīibz fm̄ Dolgor. et peccantibz q̄
digni forent si placeret tibi statim in infer
num detrudi. Sed parcis eis tu q̄ oīes
hoīes vis saluos fieri. j. Thimo. ij. Rō autē
huius est. q̄a tua sunt dñe Sap. xy. Etiaz
si peccauerimus tui sumus q̄ anias amas
Hoc ideo ponit non q̄ deus simplr̄ amet
anias tñ et non corpa. sed p̄uilegialit̄. q̄a
seipm̄ eis in p̄petuū fr̄uēdū p̄parauit. q̄si q̄
diceret. ideo p̄mo misericors es. q̄a tua sūt.
cōtra malos dños. q̄ ideo nō parcat sub
ditis. q̄z corū sunt. Secūdo ideo es miseri
coris q̄a amas animas. p̄tra malos p̄latos
amātes decimas et oblationes. Aliā etiā
assignat rationez diuine misericordie Sap. xi.
dicens. Misericordis oīm qm̄ oīa potes Ec
cli. ij. Secūdo magnitudine illi? sic et misericordia
eius cū ip̄o est. Tales debent esse n̄r̄i p̄lati
imitatores dei vt q̄nto essent potentiores
tanto clementiores. Sicut Alexander ma
gnus deuictos p̄plos plus clementia q̄ po
tentia p̄strinxit. vñ. ij. Reg. xx. dicitur. Re
ges israel clementes sunt. Ista tria conside
rans specialit̄ Salomon a deo facta circa
hoīez. Sap. ij. dic. Fecisti oīa v̄bo tuo Ec
ce potentia. et sapia tua cōstituiti hoīem vt
dñaretur creature tue q̄a te facta est. vt di
sponat orbē terrarū in eq̄tate et in iusticia et
in directione cordis iudiciū iudicet. Quin
to dilectio dei attendit ad hoīem ex beni
gnitate sue potentissime tolerantie q̄ non
solū pctōres sustinet. sed etiā iustificat et a
pctō defendit gr̄am merēdi donat. et occa
siones merēdi p̄uidet. et sacra q̄si vasa gr̄e
instituit. vt p̄ ea infundat gr̄a iustificans a
peccato. Dat etiā sp̄m̄ sc̄m̄ fidelibz ad com
punctionē ad eruditionē ad cōsolationē et
ad varias virtutes. et gr̄arū actiōes facien
D

das. faciens de inimicis dei amicos filios
 et heredes. et liberum arbitrium ad bonum p/
 mouens nec tñ libertatē auferens. de in/
 voluntarijs faciens voluntarios nō cogen/
 do sed inspirado et occasiones pcurando.
 Ita dicit Hugo li. de pfectibz nouiciozū.
 Ita benignitas circa peccōes maxie appa/
 ret in hoc qd dissimulat eozū peccata ppter
 penitentiā. i. expectans sub dissimulatiōe
 nō fictionis sed bone affectionis. ppter pe/
 nitentiā. i. vt ipi peniteant interdū duz sic
 eos clemēter expectat Roma. ii. Ignoras
 qm̄ benignitas dei ad pñiam te adducit.
 Glosa dicit Hic patientia dei bonitate ple/
 na opus suū ppter peccā non despicit sed p/
 penitentiā abluit et pie fouet et nutrit Eze/
 chiel. xviii. Si impius egerit pñiam ab oi/
 bus peccatis q̄ fecerit vita uiuet. et sic omni/
 um iniquitatū suarū nō recordabor. Sex/
 to dilectio dei cōmendat erga hominem ex/
 mansuetissima equitate sue tēperatissime
 iusticie. Nā q̄uis sit iustus. est tñ in tali iu/
 sticia multū mansuetus. eo qd temperat ri/
 gozem iusticie pietate clemētie. Unde vehe/
 mentissime miseret. sed tardissime punit. et
 si punit citra p̄dignū punit. eo qd in infer/
 no penā infinitā q̄ntum ad intensionē fa/
 cit finita vt tolerari possit. et etiā quia non
 totaliter cōsumit danatos. qd fieret si eēt
 ī infinitū intēsa. Un̄ dicit damnati. Mi/
 sericordie dñi qd nō sumus cōsumpti Tre/
 no. iij. Un̄ ipse dedignatur irasci et q̄si inui/
 tius iusticiāz exerceat Juxta illud Ps. xxiij.
 Quoniam ira in indignatione eius. vbi dicit
 Innocen. quart. exponens litterā. i. ipse in/
 dignatur irasci. quia inuit punit Isaie. x.
 Adhuc paululū modicūq; et cōsummabit
 indignatio mea. Quasi di. nolo punire sta/
 tim. ideo expecto te paululū et modicū ad/
 buc. Unde Hiero. Quicqd mali patimur
 vicij nostri est qd dulcem deuz verimus in/
 amarū et cogimus seuire nolentē Treñ. iij.
 Non enī humiliat ex corde suo et abiecit
 filios hominū. i. non fuit voluntar; sue vt
 abieceret homines a se. Unde de eo sicut de
 clementi p̄ncipe et mansueto iudice dicit
 p̄ poetaz. Est piger ad penas p̄ncipes ad/
 p̄mia velox. Quisq; dolet totiens cogit esse
 ferot. Et ideo dicit Ps. de eo qd vita in vo/
 luntate eius. i. ipse vult vitam hominū non
 mortē. Unde in Collecta. Deus cui p̄riū
 est misereri semp et parcere. Unde de his

duobz Ezech. xviii. Nunqd volūtas mee
 est mors impij dicit dñs. q. d. nō. In signū
 autē huius qd euz displicētia punit dicitur
 Isa. j. Deu cōsolabor sup hostibz meis q̄si
 di. cū dolore et displicētia cōsolabor. Un̄
 sicut nulla res potest p̄dere suā p̄riāz ope/
 rationē totaliter q̄diu manet licet valeat
 impediri vlt̄ retardari ad tps. ita nullo mo/
 do obliuiscetur misereri de. nec p̄nēdit
 in ira miscōias suas. imo cū iratus fuerit
 miscōie recordabit Abacuc. iij. Unde Bre/
 go. sup Ezech. Omel. j. dicit. Qd q̄ deus
 irascitur nō om̄ino irascitur. sed ineffabili
 modo cū culpas psequit ipos p̄regit pecca/
 tores. Verumt̄ licet ita iusticiā cū pietate
 in p̄senti temperat. veniet tñ tps post diem
 iudicij qd districtissime punit eos qd mo/
 do p̄temnit benignitatē et patientiā eius.
 Ideo dicit Ps. vbi sup. Ad vesperam de/
 morabit̄ fletus. qd fm̄ Innocē q̄rū intel/
 ligitur de vespa finis mudi q̄ p̄ouicē
 mali in tenebras exteriores Dart. xij.
 Tūc enī iusticiāz iudicabit. Septimo di/
 lectio dei cōmendat erga hominem ex largissi/
 ma liberalitate sue leticie quā cūctis fideli/
 bus reddet. Et vere largissima liberalitas
 qd p̄ paruo et breui merito eternam et inef/
 fabilem sanctis in celo dat gloriā leticiā et
 felicitatē. et om̄ia eis ordinat in bonū. tam
 bona q̄ mala etiā aliena. et non solum ma/
 la p̄ne s; etiā culpe vt de bonis p̄rijs glo/
 rientur. et de malis p̄rijs gaudeant quia euz
 serunt. de alienis quia similia non inuade/
 runt. inquit Hugo in libro de pfectibz no/
 uiciozū. Patet autē largissima libertas re/
 tributionis diuine. quia sup̄ merita p̄mi/
 at et coronat. ad Roma. viij. Non sunt con/
 digne passiones huius t̄pis ad futurā glo/
 riam. Et reuera nō sunt. quia nec oculi vi/
 dit. nec aures audiuit. nec in cor hominis
 ascendit que p̄parauit deus dilectis mōdūz.
 Ex his patet quantū deus dilectis mōdūz
 dando et exhibendo sibi tot et tanta benefi/
 cia. Que cōsiderans Psalmista mirat̄ vi/
 cens. Quid est homo qd memor es ei? aut
 filius hominis quoniam visitas eum. q. d. fm̄
 Innocen. Quid est homo tam fragil. Et/
 nef. vi. Non p̄manebit spiritus meus in bo/
 mine. quia caro est. Item tam breuis vita.
 Jac. iij. Quid ē vita vestra. vapor ad mo/
 dicum parens. Ps. Quasi olera herbarūz